این کشف در 1 جولای 2013، 24 سال پس از سفر وویجر2 به این غول بزرگ یخی، تعداد همراهان

شناخته شده ی دور این سیاره را به عدد 14 افزایش داده است.
این قمر که 20044N1/S نام گرفته است، جرم سماوی بسیار ریزی است که قطری حدود 19 کیلومتر دارد

و به دلیل درخشندگی بسیار اندک و مدار بافاصله اش از سیاره، تا کنون دیده نشده بود.

سه شنبه 15 امرداد 1392/ 28 رمضان 1434/ 6 اوت 2013/ سال اول/ شماره 3 تازه ها

راهپیمایی در فضا

از شایعاتی بی اساس تا
واقعیتی تحسین برانگیز

محمدرضا رضایی /چــرا پرچم در ماه به
حالت اهتزاز درآمده؟ مگر آنجا باد هست؟ چرا
ستارگان در عکس های ارسالی فضانوردان از
ماه، در آسمان دیده نمی شوند؟ چرا جهت
برخی از سایه ها، کمی با هم متفاوت است؟

نواد تاریکشــان به خود ســحابی که از آن شکل گرفته اند باز می گردد. این پروسه، در حال تولیدِ خوشه ستاره ایی باز به نام ام16 است.

باشگاه
ایران

دو هفته نامه

apod.nasa.gov برای تصاویر بیشتر به تارنمای ماهنامه آسمان شب، نماینده رسمی ترجمه پارسی
تصویر نجومی روز ناسا به نشانی nightsky.ws مراجعه فرمایید

دانشنامه

5

سه شنبه 15 امرداد 1392/ 28 رمضان 1434/ 6 اوت 2013/ سال اول/ شماره 3 عنوان صفحه

توفان خورشیدی،
عطارد و ناهید را

نشانه گرفت

خورشید روز دوشنبه )10تیر( یک توفان خورشیدی موسوم به تخلیه تاج خورشیدی را از خود منتشر
کرد که سیارات عطارد و ناهید را نشانه گرفته بود.

این نخستین باری است که چنین عکس سیاره
ای با اطلاع قبلی ما انســان ها از زمان انجام آن از فضا گرفته می شــود. ناسا این رویداد را از روزها قبل اعلام نمود، تا

شــاید شما دوست داشته باشید که به سمت دوربین دست تکان دهید.

عنوان صفحهسه شنبه یکم مرداد 1392/ 14 رمضان 1434/ 23 ژوئیه 2013/ سال اول/ شماره 2

خرداد 1392 8 صفــحه 700 تومان خبرنامه باشگاه فضایی ایران

سرعت 10 برابری تغییرات اقلیم زمین طی 65 میلیون سال گذشته
نتایج جدیدترین مطالعات دانشمندان نشان می دهد تغییرات جوی که زمین امروزه به چشم خود می بیند 10
برابر سریع تر از هر زمان دیگری طی 65 میلیون سال گذشته است.

جلد دوم شماره 26، ماهنامه آسمان شب باشگاه
ایران

دو هفته نامه

عنوان صفحهسه شنبه یکم مرداد 1392/ 14 رمضان 1434/ 23 ژوئیه 2013/ سال اول/ شماره 2

خرداد 1392 8 صفــحه 700 تومان خبرنامه باشگاه فضایی ایران

سرعت 10 برابری تغییرات اقلیم زمین طی 65 میلیون سال گذشته
نتایج جدیدترین مطالعات دانشمندان نشان می دهد تغییرات جوی که زمین امروزه به چشم خود می بیند 10
برابر سریع تر از هر زمان دیگری طی 65 میلیون سال گذشته است.

می رفت، عمل کرده است.

شماره 26، ماهنامه آسمان شب در یک نگاه باشگاه
ایران

دو هفته نامه

جهت خرید آنلاین به تارنمای www.forooshi.com مراجعه کنید

سه شنبه 15 امرداد 1392/ 28 رمضان 1434/ 6 اوت 2013/ سال اول/ شماره 3 عنوان صفحه

توفان خورشیدی،
عطارد و ناهید را

نشانه گرفت

خورشید روز دوشنبه )10تیر( یک توفان خورشیدی موسوم به تخلیه تاج خورشیدی را از خود منتشر
کرد که سیارات عطارد و ناهید را نشانه گرفته بود.